
  SVEIKS, PAVASARI! DŽIAUGSMINGAI TAVE PASITINKA GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖ 

___________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           www.vaskugimnazija.lt                    2024 m. kovo mėn.  

___________________________________________________________________________________________ 

 

     Pavasarį sutinkame pakiliai. Juk pavasaris! Džiugina žolė, parskrendantys paukščiai, šiltėjantis 

oras. Prieš išeidami Velykų atostogų mokiniai dar spėjo gimnazijos gimtadienyje sudalyvauti.  

Tačiau yra ir nerimo. Kažkas nauja – vienuoliktokų tarpiniai (visiems jau aišku ir tiek parašius). 

Linkime jiems sėkmės.  

O štai nuotraukoje – I g klasės mokiniai Pasvalio krašto muziejaus edukacijoje. Jie tyrinėjo gipsą, kuris 

randamas mūsų rajone.  Gerai nusiteikę ne tik todėl, kad pavasaris eina, svarbiausia, pamoka buvo 

įdomi. Kokiose dar veiklose dalyvavo mokiniai?  Apie tai skaitykite gimnazijos laikraštuke.  

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

2 
 

Koks buvo kovas mūsų gimnazijoje? 

 

✓ Vyko: ,,Kovas - sąmoningumo didinimo 

mėnuo be patyčių 2024‘‘ (soc. pedagogė I. 

Tuskėnienė ir klasių vadovai); 

✓ Vyko Kaziuko mugė (IUG, PUG, 1–4 kl.)( 

ats.: pradinių klasių mokytojos); 

✓ Lietuviškos dainos konkursas, skirtas 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti ,,Laisvės akordai‘‘(soc. 

pedagogė I.Tuskėnienė); 

✓ Integruota Raštingumo diena ( mokytojos R. Čypienė, V. Lipinskienė); 

✓ Tarptautinis matematikos konkursas ,,Kengūra“ (mokytojos N.Butėnienė, I. Lauksėdienė); 

✓ Mažojo diktanto rašymo konkurse rajone dalyvavo 5 kl. mokinė Paulina Mackevičiūtė (mokytoja 

R.Čypienė); 

✓ Kovo 20 d. 5-8 kl. mokiniai dalyvavo 72-oje matematikos rajoninėje olimpiadoje: 5 kl. – Emilija 

Valionytė ir Paulina Mackevičiūtė, 6 kl. – Antanas Kaziliūnas ir Rugilė Andriuškevičiūtė, 7 kl. – Melisa 

Ahmati ir Arūnė Šilkūnaitė,  8 kl. – Miglė Jasėnaitė ir  Simas Kiudelis (mokytojos I. Lauksėdienė ir 

N.Butėnienė); 

✓ Vyko Gimnazijos gimtadienis (direktorė D. Remeikienė, soc. pedagogė I.Tuskėnienė, klasių vadovai): 

apie gimnazijos gimtadienį rašysime balandžio mėnesio ,,Vaškinuke‘‘; 

✓ Gimnazijos skudutininkių ir kanklininkių ansamblis 

dalyvaus respublikinėje Dainų šventėje (mokytoja 

A. Grigaliūnienė); 

✓ Vyko Žaliojo raštingumo edukacija 3 klasėje 

(mokytoja J.Stankevičiūtė); 

✓ 5 kl. mokiniai minėjo Knygnešio dieną 

V.Zaborskaitės bibliotekoje (mokytoja R.Čypienė ir 

miestelio bibliotekos vedėja A. Oniūnienė); 

✓ I g kl. mokiniai dalyvavo edukacijoje apie gipsą 

Pasvalio krašto muziejuje (mokytoja J.Paušienė); 

✓ Gimnazijos eksperimentinės inžinerinės ir 

verslumo klasės dalyviai (I-IV g kl. mok.) vyko į 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio 

akademijos vykdomo projekto „Sumanaus 

moksleivio akademija“ trečiąjį susitikimą (karjeros 

specialistė A.Armonienė); 

✓ Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai 

dalyvavo respublikinėje ,,Draugiškojoje socialinio ir 

emocinio ugdymo olimpiadoje ,,Dramblys“ 

(mokytoja V.Gaigalienė); 

✓ Minėjome PI -Matematikų dieną (mokytojos N. 

Butėnienė ir I.Lauksėdienė); 

✓ Daug įvairių veiklų Tetirvinų ir Vaškų darželiuose (darželių mokytojos); 

✓ Kita veikla gimnazijoje. 

 Tetirvinų darželio vaikų kūryba 

   Trečiokų paukšteliai sugrįžo 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

       

    

     

    

     

    

    

    

  

    

    

    

    

 

   

   

    I   II  0 III    

Informaciją pateikė direktorės pavaduotoja Jurgita Vaitiekūnienė ir mokytoja Nida Butėnienė 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

4 
 

Kaziuko mugė  
  

     Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero šventė gimė VII a.  o XIX a. peraugo į mugę. Tad ir šiais metais 

kovo   d.  pradinių klasių korpuse šurmuliavo  tradicine jau  tapusi Kaziuko mugė. Tradicinėje mugės 

aplinkoje mus pasitiko ir  pasveikino     klasės mokiniai  folkloro ansamblis   Bitinėlis“    o antrokai 

dūdelėmis sugrojo pavasarinę paukščių giesmelę.   Kaip ir 

kiekvienais metais  mokiniai su dideliu nekantrumu laukė 

šios šventės. Jau pavasarėjant pradinių klasių mokiniai 

pradėjo  ruoštis mugei: kūrė  gamino kartu su tėveliais 

gaminius.  Kaziuko mugės dieną mokinių  darbeliai  

džiugino mugės lankytojus. Pirkėjai galėjo įsigyti iš medžio 

pagamintų darbų  įvairių suvenyrų  medaus. Buvo 

prekiaujama papuošalais iš karoliukų  popieriaus 

lankstiniais  molio darbeliais  įvairiais pyragėliais bei kitais 

saldumynais  kuriuos padėjo iškepti mamytės  močiutės ... O 

veikusioje kebabinėje  kurią organizavo ir kebabus  

mėsainius  dešrainius  skrudintus kuldūnus  bulvytes fri ir 

įvairius gėrimus gamino ketvirtokų 

mamytės. Kebabinės  padavėjai  maloniai 

aptarnavo kiekvieną sėdintį prie staliuko  

kurį puošė pavasarinė  kompozicija. Visi 

džiaugėsi ragaudami netradicinio maisto 

užkandžius  kurių buvo šiek tiek mažokai  

nes jų norėjo paragauti visa gimnazijos 

bendruomenė. Mamytės nesitikėjo  kad 

bus tiek daug norinčių apsilankyti ir 

pasivaišinti kebabinėje.  Esame labai 

dėkingi mokinių tėveliams ir mugės organizatoriams  kurie padėjo pasiruošti šiai gražiai pavasario 

šventei. Malonu  kad iš mugės lankytojai išėjo pasivaišinę  išsinešė ne tik gausių lauktuvių  bet ir 

šiltą pavasarišką nuotaiką.  

                                              Pradinių klasių mokytoja Inga Račkauskienė 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

5 
 

KETVIRTOKŲ KAVINUKĖ. AČIŪ MAMOMS IR KETVIRTOKAMS UŽ SKANIUS KEBABUS 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

                                   



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

6 
 

                      Raštingumo diena, skirta lietuvių kalbai ir etnokultūrai 

         Gimnazijoje vyko  Raštingumo diena  skirta 

lietuvių kalbai ir etnokultūrai  kurios tikslas   ugdyti 

mokinių raštingumą  pilietiškumą  kūrybiškumą  

bendradarbiavimo įgūdžius. Mokiniai dalyvavo 

kalbinėse  literatūrinėse ir  etnokultūrinėse veiklose  

taip ugdydamiesi kūrybiškumo  pažinimo  pilietiškumo  

socialinę kompetencijas.  Atlikdami užduotis 

individualiai ir bendradarbiaudami grupėje   IV g 

klasių mokiniai atliko  integruotas kūrybines veiklas. 

Gimnazija  vykdydama Lietuvių kalbos raštingumo 

gerinimo ir skaitymo įgūdžių stiprinimo programą   

didelį dėmesį skiria mokinių raštingumui gerinti. Todėl 

visi mokiniai rašė dailyraštį  gerindami ne tik rašto 

kultūrą  bet ir rašydami pakartojo taisykles. Dailyraštis 

buvo apie Dainų dainelę ir Dainų šventę  kurių 

prasmingas sukaktis šiais metais mini visa 

Lietuva. Klasių valandėlių metu klasių 

vadovai su mokiniais kalbėjo apie šių renginių 

reikšmę  žiūrėjo vaizdinę medžiagą. Mokinių 

kūrybinė veikla buvo įdomi  nes ją skyrėme 

lietuviškai raidei Ė  kuri yra tokia vienintelė 

lietuviškoje abėcėlėje. Kada galima švęsti „ė“ 

raidės gimtadienį? Spalio   d.  nes      m. 

Danielius Kleinas šią raidę įtvirtino savo lotyniškoje gramatikoje. Mokiniai Ė raidę atspindėjo 

piešiniuose  žodžiuose  drožinėdami medyje  kurdami viktoriną apie šią unikalią raidę ir kt. 

Integruotos veiklos pabaigoje mokiniai klasėse reflektavo   viską (emocijas  veiklų turinį) 

sudėliodami į pateiktis  su kuriomis galėjo susipažinti visa gimnazijos bendruomenė TV ekrane  -

ojo aukšto vestibiulyje. Manome  kad ši ugdymo diena kitaip mokiniams patiko. Dėkojame klasių 

vadovams  mokytojams  kurie vykdė šios dienos veiklą. Ačiū kalbų  socialinių mokslų  menų ir 

technologijų metodinės grupės kolegoms už pasiūlymus  palaikymą ir pagalbą. 

                      Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Vaida Lipinskienė ir Rita Čypienė 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

7 
 

 
 
            

_____________________________________________________________________________ 

                                       Žaliojo raštingumo edukacijos trečiokų klasėje 

   Kiekvieną kovo ketvirtadienį trečiokai su 

nekantrumu laukia 10 valandos, kada 

prasideda žaliojo raštingumo edukacijos.  

Mokiniai pakartoja kaip teisingai rūšiuoti 

antrines žaliavas ir kaip iš antrinių žaliavų 

(kartono  kiaušinių dėklų  dėžučių ) 

pasigaminti darbelius. Kovo mėnesį jie 

pasigamino pavasario pranašu vadinamą 

paukštelį  kurie nutūpė ant jau mokinių 

suneštų berželio šakelių ir taip papuošė 

klasę. Belaukiant gražiausios pavasario 

šventės  vaikai spėjo pasigaminti  

paveikslėlius  mielus zuikučius, kurie 

nuostabiai papuošė namus 

šventėms. Spėjo pagaminti 

namukus  kurie lauks Velykės 

atneštų margučių ir džiugins 

žaluma Šv. Velykų stalą. 

Paskutinėje pamokoje mokiniai 

pagamino žaismingas višteles. 

                                                                                   

Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 

 

 

 

RAŠTINGUMO DIENĄ ,,dailyraštiškiausiai‘‘ 

RAŠĖ DAILYRAŠTĮ  ŠIE MOKINIAI:  5 kl.: 

Emilija, Skaistė, Vainius, Paulina; 6 kl.: 

Domantas, Gita; 7 kl.: Teresė, Emilija, 

Ugnė, Danielius, Paulius; 8 kl.:  Žaneta, 

Ugnė, Evita, Miglė, Ainora;   9 kl.: Loreta, 

Gabija; 10 kl.: Viktorija, Deividas, Vilija, 

Viltė;  11 kl.:  Rūta; 12 kl.: Karolis, Auksė. 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

8 
 

                                                   Laisvės akordai 2024 

Kovo 8 –ąją Vaškų gimnazija kartu su 

Vaškų kultūros namų vadovu Mindaugu 

Garalevičiumi organizavo  9– ąjį  

Respublikinį lietuviškos dainos konkursą 

„Laisvės akordai 2024“. Šis konkursas 

organizuojamas tradiciškai paminėti 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dieną. Gera gyventi laisvai ir 

nepriklausomai, ir laisviems. Renginį 

atidarė Lietuvos kariuomenės karys, 

„Lietuvos balsas“ dalyvis Laurynas 

Sičiūnas, kuris dainavo patriotines 

dainas. Sugiedojus Lietuvos himną,  

prasidėjo grupių ir solistų pasirodymai. 

Šiais metais sulaukėme net 15 įvairių grupių ir solistų, kurie varžėsi tarpusavyje dėl prizinių vietų. O kokie gi 

prizai laukė nugalėtojų? I vietos nugalėtojai gavo 250 eurų piniginį prizą, II vietos – 150 eurų piniginį prizą ir 

III vietos -50 eurų.  Svečių sulaukėme iš įvairiausių Lietuvos miestų ir miestelių: Biržų, Vilniaus, Molėtų, 

Linkuvos, Kupiškio ir, žinoma, Vaškų krašto. Dalyvavo grupės  „Iliuzija“, „Šėlsmas“, „Skinwalkers“, „Septima“, 

„Mraža“, „Septima“, „Elektrovara“, „IF“, „Klišė“, „MEDŪZA“, „Sommer“ „Five like one“, „Door step (young)“, 

„Code A“, vokalistai Austėja Karosienė, Kasparas Balynas.  Talentingi žmonės mus džiugino savo dainomis ir 

muzika.  Dalyvius vertino kompetentinga komisija: Pasvalio KC direktorius Robertas Lavickas, Pumpėnų Švč. 

Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios kunigas Domingo, Vaškų gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja Vaida Lipinskienė, Pasvalio r. savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius Žygimantas Matulas, 

Lietuvos kariuomenės karys, „Lietuvos balsas“ dalyvis Laurynas Sičiūnas. Nuoširdi padėka komisijos nariams 

už sunkų ir atsakingą darbą renkant prizininkus.  O kaip konkursas be rėmėjų, galime tik pasidžiaugti ir jiems 

padėkoti: Gintautui Gegužinskui, Viktorui Dodai, Jurgitai Vaitiekūnienei, Kęstučiui Jasėnui, Felicijai 

Aperavičienei, Robertui Lavickui, Aurimui Garlauskui, Mindaugui 

Garalevičiui, Aurelijai Markutytei,  UAB „Ustukių malūnui“, 

„Saimetai“, „Joaldai“, „Sotegai“, „Camping“ Pasvalys, GĖLĖ‘tai ir jų 

vadovams. Pagrindinės „Laisvės Akordai 2024“ organizatorės Miglė 

Viskupaitytė ir Iveta Bukantytė. Didžiuojamės mokinių drąsa, ryžtu 

ir noru kurti gražius, prasmingus renginius. Na, ir žinoma, didžiausia 

padėka skirta mokiniams, kurie viso renginio metu plušo it bitutės, 

tai: Ugnė Jasėnaitė, Agnė Paškevičiūtė, Paulius Jasiūnas, Irma 

Grigaliūnaitė, Karina Bunkytė, Melisa Ahmati, Deividas 

Daniuševičius, Karolis Stokė. 

Dėkojame Vaškų kultūros namams už puikiai suorganizuotą protų 

mūšį. III – IV g kl. mokiniai dalyvavo net pusantros valandos 

trukusiame protmūšyje, atsakinėjo į daugybę įdomių su Lietuva 

susijusių klausimų. Pasitikrino žinias ir ko nežinojo – sužinojo ir 

susipažino.   Šiais metais nugalėtojais tapo ir I vietą užėmė grupė 

„Elektrovara“, II vieta teko jungtinei grupei „IF“ ir III vietą užėmė 

grupė „MEDŪZA“. Dėkojame visiems atlikėjams, grupėms, turėjome gerą koncertą, kuriuo galėjome 

mėgautis.  Jaunime, Tu nuostabus. Gera dirbti su Jumis kartu!                                      

                                                      Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

9 
 

SUMANAUS MOKSLEIVIO AKADEMIJA: trečiasis dalyvių susitikimas 

 
Kovo    d. Pasvalio r. Vaškų gimnazijos 

eksperimentinės inžinerinės ir verslumo klasės 

dalyviai vyko į Vytauto Didžiojo universiteto 

Žemės ūkio akademijos vykdomo projekto 

„Sumanaus moksleivio akademija“ trečiąjį 

susitikimą  kuriame dalyvavo  Mažeikių  

Plungės  Pasvalio  Šakių  Biržų  Joniškio  

Zarasų rajonų atstovai. Mokiniai klausėsi 

VDU ŽŪA dėstytojų paskaitų.  

Lekt. dr. Laima Skauronė paskaitoje 

„Asmeninių finansų valdymas“ dalinosi 

patarimais kaip paskirstyti turimus finansus. 

Prof. dr. Egidijus Šarauskis ir prof. dr. 

Rolandas Bleizgys paskaitoje „Moderni 

technika ir sumaniosios technologijos žemės ūkiui“ 

pristatė agrokultūrą palengvinančias inovatyvias 

priemones bei jų veikimą. Doc. dr. Antanas Juostas 

paskaitoje „Kosmoso technologijos žemės ūkio 

mašinų valdymui“ patvirtino seną tiesą – progresas 

yra nesustabdomas reiškinys  kuris gali sujungti ir 

palengvinti daugelį sričių.  

Po paskaitų mokiniai jautėsi pakiliai: pasisėmę žinių 

ir kupini įspūdžių.  

Projekto „Sumanaus moksleivio akademija“ 

trečiasis dalyvių susitikimas sutapo su VDU Žemės 

ūkio akademijoje jau   -ąjį kartą vykusia tradicine 

tarptautine žemės ūkio paroda „Ką pasėsi…     “. 

Jos lankytojai buvo kviečiami į sodinukų  amatų 

mugę  VDU Žemės ūkio akademijos atvirų 

durų dieną  gimnazistai taip pat turėjo 

galimybę pamatyti naujausius žemės ūkio 

technologinius sprendimus  įrangos ir 

technikos pristatymus.  
          

         Karjeros specialistė Aušra Armonienė 

 

 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

10 
 

                            „PI“ diena 

      Kovo 14 d. yra minima „PI“  diena  ji dar 

vadinama matematikų diena. Todėl mes, 

matematikos mokytojos  darėme netradicines 

pamokas  t.y. integruotas tarp skirtingų klasių  

kad galėtų tarpusavyje pasivaržyti. Tikslas - 

lavinti mokinių matematinį mąstymą  gebėjimą 

dirbti komandoje  ugdyti jų savarankiškumą  

pasitikėjimą savo jėgomis bei skatinti 

domėjimąsi matematika.  

    Pirmoje pamokoje dalyvavo 5-6 kl. 

mokiniai. Pirmiausiai susikūrė komandas:   

klasė - „Figūra“  „Trijulė“  „Four men“;   klasė 

- „Pilipinai“  „𝜋𝜋𝜋“  „Matematikės  kurios 

nemoka matematikos“. Tada komandose kūrė 

simetriškus piešinius ir pristatinėjo  po to žaidė 

per KAHOOT programėlę matematikos 

viktoriną. Geriausiai sekėsi iš   kl.: Paulinai  

Vainiui ir Erikui  o iš   kl. Mantui  Domantui ir 

Antanui. Sunkiausias klausimas buvo atspėti tai  

kas yra apvali  pilnavidurė plokštumos figūra? 

Antroje pamokoje dalyvavo I-II g kl. mokiniai. 

Komandos: Ig kl. - „Komposas“ ir „Pinokiai“; II 

g kl. - „Smart ID“  „Plius minus!“  „Smart ID 

DI“  „Kosmonautai“. Pradžioje komandoms buvo 

užduotis - kryžiažodis  išbraukti žodžius ir 

sudėlioti iš likusių raidžių žodį. Po to komandos 

ir atskirai  vienas mokinys Darius (iš IIg kl.)  

žaidė per KAHOOT programėlę matematikos 

viktoriną  kur klausimai buvo susiję su skaičiumi Pi  reikėjo pritaikyti formules ir apskaičiuoti. Pirmą vietą 

laimėjo Darius  antrą - „Smart ID“  trečią – „Komposas“. Toliau kita viktorina buvo    užduočių iš „Kengūros“ 

konkurso. Čia komandos pasiskirstė taip: „Komposas“ surinko    „Pinokiai“ –    „Kosmonautai“ –    „Smart 

ID“ – 3  „Plius minus!“ – 3 ir „Smart ID DI“ – 2 taškus. Trečioje pamokoje „jėgas išbandׅė“ ir III g kl. mokiniai, 

po jiems svarbaus matematikos tarpinio patikrinimo. Geriausiai sekėsi Rūtai  Mingailei  Deividui ir Arnui.   

Pabaigoje vyko refleksijos. Už aktyvų dalyvavimą mokiniai buvo pavaišinti saldainiais. 

                                            Matematikos mokytojos Nida B. ir Inga L. 

 

 

 

 

 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovo 20 d. 5-8 kl. mokiniai dalyvavo 72-oje 

matematikos rajoninėje olimpiadoje. Jai atstovavo: 

iš 5 kl. – Emilija V. ir Paulina M.; iš 6 kl. – Antanas K. 

ir Rugilė A.; iš 7 kl. – Melisa A. ir Arūnė Š.; iš 8 kl. – 

Miglė J. Ir Simas K. Šiemet nelabai pasisekė 

mokiniams įveikti matematinius uždavinius, 

tikėkimės, kad kitais metais bus geriau. 

Kovo 21 d. vyko tarptautinis matematikos 

konkursas „Kengūra“. Joje dalyvavo 22 mokiniai: iš 

2 kl. – 8 mok., iš 3 kl. – 4 mok., iš 4 kl. – 2 mok.; iš 5 

kl. – 2 mok., iš 6 kl. – 3 mok. Ir iš 7 kl. – 3 mok. 

Džiaugiamės, kad mokiniai dar nori dalyvauti, ypač 

pradinių klasių, nors šis konkursas yra mokamas. 

Gegužės pradžioje sužinosime, kaip šiems 

mokinukams sekėsi spręsti nelengvus uždavinius. 

                       Matematikos mokytoja Nida  

 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                               Rašėme Nacionalinį diktantą 

Kovo    d. Vaškų gimnazijos mokiniai ir mokytojai jungėsi prie LRT Nacionalinio diktanto 

„Rašyk. Klausyk. Išmok.“. Po kelerių metų sugrįžusį diktantą rašė    mokinių ir mokytojų.  Tekstas 

buvo ne iš lengvųjų. Visi susikaupę lavino rankos miklumą  kad spėtų parašyti ir išgirsti kitą sakinį  taip 

pat jį taisyklingai  be klaidų  parašytų.  Į kitą etapą išsiųsti   rašiusiųjų darbai: II g klasės mokinės 

Viktorijos Taškevičiūtės  III g klasės mokinės Salomėjos Morkevičiūtės ir spec. pedagogės Kristinos 

Prakopienės. Sveikiname 😊  Su teigiamomis emocijomis grįžome  į pamokas.  

                              Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 

       TREČIOKAI MINĖJO LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENĄ 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

13 
 

                                                     Penktokai minėjo Knygnešio dieną 

Per lietuvių kalbos ir literatūros pamoką 5 kl. mokiniai minėjo Knygnešio dieną. Vaškų V. Zaborskaitės 

bibliotekos bibliotekininkė A. Oniūnienė priminė penktokams, kodėl yra minima Knygnešio diena, 

kuo ji svarbi mums, lietuviams, kas buvo tie žmonės- knygnešiai- kurie gabeno lietuvišką spaudą jos 

draudimo metais. Mokiniai bendradarbiaudami grupėse atsakinėjo į viktorinos klausimus. 

Aplankėme knygnešio kapą Vaškų kapinaitėse. 

                                                                                      Mokytoja Rita  Čypienė 

 

 

 

 

        Trečiokai minėjo Kovo   -ąją 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena 

trečiokams prasidėjo šventiška viktorina apie 

Lietuvą ir jos istoriją. Trečiokai, pasiskirstę į 

keturias komandas, atsakinėjo į klausimus  įnirtingai 

varžėsi vis vieni ar kiti pirmaudami  tačiau nugalėjo 

draugystė. Vaikai džiaugėsi pagilinę istorijos žinias 

apie Lietuvą. Mokytoja  visus apdovanojo 

trispalvėmis širdelėmis  kurios džiugins mokinius 

per Lietuvos šventes. Vėliau su žaliojo raštingumo 

komandos nare kūrė širdeles Lietuvai iš antrinių 

medžiagų. Pabaigoje mokiniai deklamavo 

eilėraščius, kuriuos pasirinko patys ir kurie jiems atrodė gražiausi ir prasmingiausi. Taip paminėjome 

Kovo 11 –osios šventę.    

                                                         Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

14 
 

                            Kovas – sąmoningumo didinimo mėnuo ,,Be patyčių‘‘ 

  Vaškų gimnazijos mokiniai  kaip ir kasmet  minėjo „Be patyčių     “. Patyčias patiriantys vaikai 

gali jaustis pasimetę  išsigandę  prislėgti  jiems gali trūkti energijos  juntama nuolatinė baimė ir 

įtampa. Patyčios yra ypač skaudi ir opi problema  kurią turime naikinti  „išrauti su šaknimis“. Privalu 

mokinius mokyti tolerancijos  pakantumo vieni kitiems  draugiškumo  pagarbos  supratimo  priimti 

kitokius nei tu pats esi. Tik bendrystėje galime išmokti ir 

išmokyti gražaus bendravimo tarpusavyje. Visą kovo mėnesį 

mokiniai darė bendrą mozaiką linkėdami vieni kitiems 

nuoširdžių ir gražių dalykų. Vieni piešė spalvotas gėles  ant 

kurių rašė vieni kitiems komplimentus  kiti darė skraidančius 

drugelius  kurie nešė žinią  kas yra patyčios  kodėl jos 

skaudina ir pan.  treti piešė saulę  kuri skleidžia šilumą  

vienybę ir šviesesnį rytojų.  Kiekviena klasė kūrė draugystės 

receptus. Jų visa gausa  įvairiausių formų  spalvų  dydžių. 

Paveiku  kai kiekvieną kartą mokinys gali pamatyti ir 

perskaityti gražius 

žodžius  linkėjimus  todėl 

visi draugystės receptai 

iškabinti II a. stenduose. 

Tikimasi  jog mokiniai  

nuolatos matydami 

tinkamą ir gerą pavyzdį  

„užsikrės“ ir patys. O 

mūsų gimnazijoje mažės netolerancijos  negražių  įžeidžiančių 

žodžių ir pan. Taip pat keli mokiniai dalyvavo protmūšyje 

„Praleisk progą pasityčioti“  kur ne tik buvo įdomu  bet ir 

naudinga  pagilino žinias prieš patyčias.  Ačiū klasių vadovams ir 

jų auklėtiniams už gražią mozaiką „Be patyčių     “ ir 

„Draugystės receptų“ stendus. Kartu mes galime kurti šviesesnį 

rytojų  kuriame nėra noro pasityčioti iš kitų  įžeisti ar sužeisti. Mokykime ir mokykimės tolerantiško 

bendravimo.  

                                              Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

                                          

 

 

 

 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

15 
 

                                                Geometrinė kompozicija 

Senovės graikai manė  kad apskritimas yra pirmoji tobula  pati gražiausia forma. Žmonės su 

juo susidurdavo kaskart  kai pažvelgdavo į dangų ar gėlės žiedą. Rato išradimas iš esmės pakeitė 

žmonių gyvenimą. Imta kurti vis sudėtingesnes inžinierines konstrukcijas  jungiant besisukantį ratą 

su kitais įrenginiais. Todėl buvo tyrinėjamos įvairios su apskritimu susijusios atkarpos  kampai  

daugiakampiai  atrandamos naujos jų savybės.  

III g klasės mokiniams matematikos modulio pamokoje mokantis apie įbrėžtinius  apibrėžtinius 

apskritimus ir daugiakampius, teko kurti geometrines kompozicijas, vadinamas mandalomis  kurių 

pagrindas paprastai yra apskritimas. Šie piešiniai visada yra simetriški. Manoma  kad jose atsispindi 

visatos arba atskirų jos dalių harmonija ir pilnatvė.  

Matematikos mokytoja Nida B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

16 
 

Chemijos pamoka Pasvalio krašto muziejuje 

                 Paskutinį kovo ketvirtadienį Ig klasės 

mokiniai chemiją mokėsi kitaip. Mokiniai aplankė 

Pasvalio krašto muziejų, kur pagilino savo žinias apie 

mūsų rajone randamą iškaseną – gipsą. Edukatorė 

įdomiai ir vaizdžiai papasakojo, kur gipsas randamas, 

apie jo ypatybes, ir kodėl atsiranda smegduobės. 

Aktyviai pamokoje dalyvavo ir gimnazistai. Jie puikiai 

atsakė, kur gipsas naudojamas: statybose, medicinoje, 

mene. Apžiūrėjome gipso gaminius, palyginome gryną 

gipso mineralą ir turintį priemaišų. Mokiniai  patys 

išbandė, kaip gipsas tirpsta žemės gelmėse. Prisiminė 

ir fizikoje išmoktas magnetų savybes. Įdomiausia 

veikla - suvenyro gamyba iš gipso ir kūrybiškas jo dekoravimas.                  

                             Jums siūlome kryžiažodį:   

Išsprendę gausite atsakymą – labai paplitęs mineralas, 
randamas šiaurės Lietuvoje.  

1. Žodis, esantis mūsų mokyklos pavadinime.  
2. Daiktas, naudojamas šuliniuose.  
3. Mėgstamos mokinių  pertraukų metu.  
4. Mokinių „trinamas“ kiekvieną mokslo dieną.  
5. Pamokos vyksta ....  
6. Autobuso laukimo vieta.  

 

    1.                              

  2.                                 

    3.                             

    4.                             

5.                                  

     6.                             

  

                                                Chemijos mokytoja Jurgita Paušienė 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

17 
 

Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai dalyvavo respublikinėje 

,,Draugiškojoje socialinio ir emocinio ugdymo olimpiadoje ,,Dramblys“  

 
 

Kovo 25– 9 dienomis priešmokyklinio ugdymo grupės 

ugdytiniai dalyvavo respublikinėje   Draugiškojoje 

socialinio ir emocinio ugdymo olimpiadoje   Dramblys“. 

Olimpiados užduotimis siekiama ugdyti penkias 

pagrindines socialines-emocines kompetencijas: 

savimonę  savitvardą  socialinį sąmoningumą  tarpusavio 

santykius  atsakingų 

sprendimų priėmimą.  

Užsiėmimų metu 

siekiama skatinti 

dalijimąsi  mokymąsi 

vieniems iš kitų  

draugiškų santykių 

puoselėjimą bei 

saugios aplinkos 

kūrimą  kaip elgtis  kai 

supyksti, kaip 

atpažinti ir spręsti konfliktus  ką tuomet išgyveni  ką jauti.  

Vaikai atliko įdomias  smagias  skatinančias bendrauti ir 

bendradarbiauti užduotis  mokėsi ieškoti sprendimų.  Padėjo 

Lokei susirasti draugų. Ieškojo sprendimo  kaip sutalpinti žirafą 

ir dramblį pilyje. Dalino savo širdies dalelę draugui. Žaidė 

žaidimus  kurie mokė koncentracijos  atidaus klausymo ir taisyklių laikymosi. Mokėsi pakviesti 

drovesnį draugą  kartu žaisti.   Tikiuosi  kad įgytas žinias ir gebėjimus vaikai taikys savo veiklose ir 

olimpiadai pasibaigus. 

                                                            Mokytoja Vilma Gaigalienė 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

18 
 

DRAKONAS NEŠA LAIMĘ IR MEILĘ  

  

       Viena legenda byloja  kad Buda patikėjo dvylikai gyvūnų paeiliui globoti 

mus  žmones. Iš jų Drakonas – vienintelis  kuris gyvena ne realybėje  o pasakose. 

Šiais metais ši stebuklinga būtybė atvyko pas mus  ir jo globojami metai bus 

neįprasti – stebuklingai ims pildytis karščiausi žmonių troškimai ir svajonės. Visa 

tai todėl  kad Drakonas visada neša laimę ir meilę. O ten  kur meilė  pildosi svajonės. 

Kaip pradinių klasių vaikai  lankantys logopedines pratybas  įsivaizduoja drakoną  galime 

pamatyti koridoriuje  prie logopedės durų. Vaikai pabandė „pabūti drakoniukais“  ir apibūdinti save 

kaip pasakišką būtybę. Vieniems jis  piktas  blogas  kitiems  mielas ir geras. Smagu  kad vaikai 

įžvelgė ir gerumo tame „pasakiškai baisiame“ gyvūne. Susipažinti su mūsų vaikais drakoniukais 

galite iki gegužės mėnesio  nes iki to laiko ir vyks parodėlė. Ačiū vaikams už kūrybiškumą! Beje  

nacionalinis diktantas šiemet irgi buvo apie slibinus ir drakonus. 

Logopedė Kristina 

_______________________________________________________________________________________ 

                                                   Apie savanorystę 

 

 

 

VEIKLA SU SELEMONO 

PALTANAVIČIAUS KNYGA 

Po įvairių didesnių renginių kyla minčių apie 

tuos nematomus ir matomus žmones, kurie 

prisideda prie to, kad viskas pavyktų kadre ir už 

kadro. Savanorystė nesvetima ir mūsų 

gimnazijos mokiniams. ,,Vaškinuks‘‘ jau rašė 

apie dvyliktokę Miglę, kuri buvo apdovanota 

rajone už savanoriavimą įvairiuose jaunimo 

renginiuose. Šioje nuotraukoje taip pat matote 

Miglę, jos draugę Ivetą, taip pat gimnazistus: 

Deividą, Agnę, Karolį, Ugnę, Irmą, Melisą ir 

Paulių. Juos ir kitus mokinius visuomet suburia 

gimnazijos socialinė pedagogė ir vienuoliktokų 

auklėtoja Ingrida Tuskėnienė. Pasiruošimas 

įvairiems renginiams, konkursams, šventėms 

visada ,,sustyguotas‘‘ ir išpildytas iki galo. 

Mokytojos jaunatviška energija persiduoda ir 

pagalbininkams – mūsų gimnazijos 

mokiniams, kuriems savanorystės idėjos 

tampa artimos, įdomios, skatinančios veikti ir 

siekti tikslų bei jaunatviško maksimalizmo. 

                     ,,Vaškinuks‘‘ pamąstymai 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

19 
 

KAS NUDAŽO PASAULĮ? 

 

Rytą vaikai atlikę salėje mankštą grupėje rado paliktą daiktą. 

Kas gi tai? Dėžė? Kas čia ją paliko? Nu gal ne dėžė  gal 

dailininko lagaminas samprotavo vaikai. Vaikams kilo 

įvairiausių klausimų  o vienas jų buvo kaip lagaminą atidaryti  

juk raktų šalia tai nėra...  bet nusprendėme patikrinti  gal visgi 

lagaminas neužrakintas. Atvėrus lagaminą jame vaikai rado 

įvairių dažų  teptukų  kortelių  varną ir knygą. Apžiūrėję 

daiktus ir pasiėmę po vieną  vaikai aiškiai tardami juos 

pavadino. Apžiūrinėdami korteles pastabesni pastebėjo  kad tai 

metų laikai  juos įvardino. Tada apžiūrėję knygelę  perskaitę jos 

pavadinimą "Kas nudažo pasaulį" vaikai samprotavo  kas 

pasaulį nudažo? Išklausę vaikų minčių  pasidalinę metų laikų 

kortelėmis  pradėjome skaityti knygą. Kiekvienas išgirdęs savo 

metų laiką turėjo pakelti atitinkamą kortelę. Išklausę pasakos ir 

aptarę ją  leidomės į STEAM pasaulį. Ten mes kaip ir metų 

laikai tapome 

dažytojais ir 

nudažėme pieną 

įvairiausiomis spalvomis. O kodėl nepabandžius ir gėlyčių 

nudažyti? O kas nutiks gėlytei  kuri bus pamerkta į vandenį 

be dažų? Pabandėme ir tai. Stiklines pripildę vandens ir dažų  

pamerkėme gėlytes  o jos gerdamos po truputį vandenuką 

dažėsi vis ryškiau ir ryškiau. Pastebėjome  kad gėlytė 

pamerkta į vandenį be dažų taip ir liko balta. Baigus 

eksperimentus vaikų laukė rašymo užduotis  kurios metu 

reikėjo rasti 

kiekvienam metų 

laikui tinkamus 

paveikslėlius ir juos 

nuvesti prie metų 

laiko. Po šios 

užduoties buvo 

patikrintas vaikų pastabumas atliekant užduotis su spalvomis 

ir sezoniniais rūbais.  Vaikams reikėjo raiškiai  taisyklingai 

tariant  pilnais sakiniais įvardinti sezoninių rūbų pavadinimus 

ir pasakyti kokius daiktus rado ant raudonos  oranžinės  

mėlynos  geltonos ir violetinės spalvų kortelių .Veiklą 

užbaigėme vandeniniais dažais dažydami gėles lapuose. Visos 

gėlės buvo nuspalvintos pačiomis gražiausiomis spalvomis. 

Tik kaip ir pasakoje  varna ir vėl liko nenudažyta. Ačiū 

logopedei Rimai už bendradarbiavimą ir kartu pravestą įdomią 

ir naudingą veiklą  vaikams.                                 

           Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Martinaitytė Matuzienė 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

20 
 

O KADA MES VAŽIUOSIM Į KINĄ? 

 

„Pelėdžiukų“ grupės ugdytiniai paskutinę kovo savaitę pradėjo tema „KADA EISIM Į 

KINĄ?“. Ryto rato metu vaikai pasakojo ką žino apie kiną  kiek kartų yra buvę kine  su kuo ir kokius 

filmukus ten žiūrėjo. Taip pat pasikalbėjome apie kino teatrus ir jų skirtumus  aptarėme kino teatrų 

įrangą  dydį  patogumą  garso  vaizdo  pojūčių galimybes   D ir  D kiną. Aptarėme ir kaip reikia 

elgtis kino teatre  ar galima valgyti  kalbėtis  

naudotis mobiliuoju telefonu arba triukšmauti 

per kino seansą. Kalbantis  žiūrint 

mokomuosius vaizdo įrašus vaikams kilo 

klausimas: „O kada mes važiuosim į kiną?“ 

Kada? Antradienį. Tad antradienio rytą  

pavalgę pusryčius geltonuoju mokyklos 

autobusiuku išvykome į Pasvalio kultūros 

centre esantį kino teatrą. Vaikai džiaugėsi 

kelione  kelionės metu aptarinėjo ką mato pro langus ir net pastebėjo jau grįžusį ir varlinėjantį gandrą.  

Nuvykus į Pasvalio kultūros centrą kiekvienas ugdytinis gavo po bilietą ir užduotį. 

Vaikams reikėjo susirasti eilę ir vietą  kurios buvo užrašytos ant bilietų. Sekėsi visai neblogai  

didesnieji padėjo mažesniems ir susėdę laukėme beprasidedančio filmo.    valandą prasidėjo filmas 

„Sparnuoti herojai“. Filmukas buvo įdomus apie herojus lėktuviukus  kurie atliko gelbėjimo misiją. 

Baigę žiūrėti filmą išvykome atgal į darželį  kur mūsų jau laukė gardūs pietūs. Pavalgę vaikai sugulė 

į loveles ir nespėję išklausyti iki galo pasakos užmigo. Visiems herojams reikia poilsio. 

 

          Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja  Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

21 
 

                           „MANO GIMTINĖ – PAUKŠČIUKO GIMTINĖ“ 

Kovo   dienos popietę Tetirvinų darželyje vyko renginys „MANO GIMTINĖ – PAUKŠČIUKO 

GIMTINĖ“. Renginys buvo skirtas kovo    ąjai paminėti ir    grįžtančių paukščių dienai. Renginį 

pradėjo ir susirinkusiems svečiams apie Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą papasakojo Tetirvinų 

kaimo bibliotekos bibliotekininkė Dalia Balčiūnienė. Renginio metu vaikai dainavo tris daineles  

skirtas Lietuvai  deklamavo eilėraščius. Besidžiaugdami savo laisve ir nepriklausomybe 

nepamiršome ir paukščiukų  kurie vos prasidėjus pavasariui 

Lietuvoje vėl sugrįžta į namus. Mokytoja Larisa Tuominienė 

renginio gale aptarė savo sumanytos akcijos rezultatus. 

Akcijoje dalyvavę ugdytiniai ir tėveliai namuose kūrė ir konstravo inkilėlius  kad grįžusiems 

paukšteliams į gimtinę būtų kur apsistoti. Inkilėlius iškabinome ant medžių esančių darželio 

teritorijoje ir  už jos ribų. Dabar pro langus stebime juos  o išėję į lauką vis apeiname tuos medžius  

suskaičiuojame jau turinčius gyventojų.  
                                                                 VELYKŲ MARGUČIAI 

Tetirvinų darželio priešmokyklinės 

„Pelėdžiukų“ grupės ugdytiniai paskutinį kovo 

penktadienį pradėjo ruoštis Velykų šventei. Į 

darželį atskubėję nešini kiaušiniais ėmėsi juos 

dažyti dvejais metodais. Pirmuosius kiaušinius 

dažė naudodami flomasterius  popierinį 

rankšluostį ir vandenį. Gavosi įvairių spalvų ir 

atspalvių margučiai. Antruosius dažė krepiniu 

popieriumi. Prikarpę krepinio popieriaus 

gabalėlių  juos dėjo ant kiaušinių  apsuko 

popieriniu rankšluosčiu ir apipurškė vandeniu. 

Vaikai džiaugėsi rezultatais  savo dažytais 

margučiais artėjančių Velykų proga sveikino „Tetirvinukų“ grupės vaikučius ir savo tėvelius. 

Linksmų ir šiltų Velykų  kietų margučių visiems linki Tetirvinų darželio ugdytiniai ir mokytojos. 

                Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja  Aušra Martinaitytė Matuzienė 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

22 
 

                                                           APIE MUS RAŠO 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=               &id=         9   9 &rdid=

eeW F  jKOMafiVG 

Facebook paskyroje Pasvalio rajono policijos komisariato Bendruomenės policijos pareigūnai  

rašoma apie konkursą  kuriame dalyvavo ir mūsų gimnazistai Deividas Daniuševičius ir Edvinas 

Nakvosas komandoje su Pasvalio P. Vileišio gimnazijos mokinėmis. 

Ištrauka iš straipsnio: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        Pasinaudota: straipsnio ištrauka ir nuotrauka iš facebook. 

_____________________________________________________________________________________ 

,,VAŠKINUKS‘‘:  Daugiau informacijos, nuotraukų rasite gimnazijos tinklalapyje www.vaskugimnazija.lt 

                                          Ten pat ir Vaškų bei Tetirvinų darželių naujienos. 

 

Šiais metais startavo naujai (vietoj anksčiau buvusios Temidės ) pavadintas konkursas "AŠ IR POLICIJA" 

Kurį, kaip ir ankstesniame, sudaro 3 etapai Pirmasis - "Protų mūšis", tradiciškai organizuojamas 

kiekvieno rajono policijos komisariate. Protmūšio temos, iš kurių mokiniai ruošėsi konkursui šiais metais, 

buvo daugiausiai susijusios su policijos profesija, siekiant reprezentuoti šios profesijos pasirinkimą, bet 

išlaikant "Temidės" konkurso tradicijas . Tad buvo nemažai klausimų ir teisine tematika, paliečiant ir 

Konstituciją ir Kelių eismo taisykles ir nepilnamečių teisinės atsakomybės ypatumus. veikinam prizinnkus, 

I vietos laimėtojus, bei konkurso nugalėtojus , jungtinę Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos ir Vaškų 

gimnazijos mokinių komandą NE(PILNAMEČIAI) kurie, tuo labai džiaugiamės, yra ir jaunieji mūsų policijos 

rėmėjai: Miglę Salučkaitę, Edviną Nakvosą, Deividą Daniuševičių ir Austėją Nakčiūnaitę  bei linkime Jiems 

sėkmės sekančiame konkurso etape !!!  

 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=788371446687446&id=100065437936198&rdid=eeW1F05jKOMafiVG
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=788371446687446&id=100065437936198&rdid=eeW1F05jKOMafiVG
http://www.vaskugimnazija.lt/


                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

23 
 

MOKINIŲ KŪRYBA 

7 klasės mokinių Ugnės Jutinskaitės  ir Melisos Ahmati fotografija 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                Kovo mėnesio gimnazijos naujienos                       
_______________________________________________________________________________________ 

24 
 

 

     ____________________________________________________________________________________                                                                                                                                                  

              

                    Sveikas, pavasari! 

  Penktokės Emilijos Valionytės nuotrauka 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

                                                                      ,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 

(Pasinaudota: 15min.lt) 

 

           LAISVALAIKIO GALVOSŪKIS 


